

Parasha 36 Haftarah

Sakarja

Kapittel 2

¹⁴ Juble og gled deg, du Tzijåns datter! For se, Jeg kommer, og Jeg skal bo midt iblant deg, sier YHVH. ¹⁵ Mange folkeslag skal slutte seg til YHVH på den dagen, og de skal bli Mitt folk. Jeg skal bo midt iblant deg. Da skal du kjenne at YHVH tzevaåt har sendt Meg til deg.

¹⁶ YHVH skal ta Jehodah i eie som sin arvedel i Det hellige land, og Han skal igjen utvelge Jeroshalajim. ¹⁷ Vær stille, alt kjød, for YHVHs ansikt, for Han har reist seg og kommer ut fra sin hellige bolig.»

Kapittel 3

¹ Så viste han meg øverstepresten J'håshoa. Han sto foran YHVHs Engels ansikt, og Satan sto ved hans høyre hånd for å anklage ham. ² YHVH sa til Satan: «YHVH refse deg, Satan! YHVH refse deg, Han som har utvalgt Jeroshalajim. Er ikke denne mannen en rykende brann som er revet ut fra ilden?» ³ J'håshoa var kledd i skitne klær, og han sto foran Engelens ansikt.

⁴ Han tok til orde og sa til dem som sto foran Hans ansikt: «Ta av ham de skitne klærne! Til J'håshoa sa Han: «Se, Jeg har tatt din misgjerning bort fra deg. Jeg skal kle deg i høytidsskrud.» ⁵ Jeg sa: «La dem sette en ren lue på hans hode!» Så satte de en ren lue på hans hode, og de tok på ham klærne, mens YHVHs Engel sto der. ⁶ Så vitnet YHVHs Engel for J'håshoa og sa:

⁷ Så sier YHVH tzevaåt: Hvis du vandrer på Mine veier, og hvis du holder Min befaling, da skal du også dømme Mitt hus og ha tilsyn med Mine forgårder. Jeg skal gi deg steder med adgang blant disse som står her. ⁸ Hør, J'håshoa, du øversteprest, du og dine brødre som sitter framfor deg, for de mennene er et tegn som gir forvarsel. For se, Jeg fører fram Min Tjener, Spiren. ⁹ For se, den steinen som Jeg har lagt framfor J'håshoas ansikt: På denne ene steinen er det syv øyne. Se, Jeg skal risse inn innskriften på den, sier YHVH tzevaåt, og Jeg skal ta bort dette landets misgjerning på én dag. ¹⁰ På den dagen, sier YHVH tzevaåt, skal enhver av dere innby sin neste under vintreet og under fikentreet.

Kapittel 4

¹ Engelen som talte med meg, kom tilbake og vekke meg, som når en mann blir vekket opp fra sin søvn. ² Han sa til meg: «Hva ser du?» Så sa jeg: «Jeg ser, og se, det er en menårah av gull helt igjennom. På toppen er det en skål. Det er syv lamper med syv rør til de syv lampene på toppen. ³ To oliventrær står ved siden av den, et på høyre side av skålen og et på venstre side.» ⁴ Så tok jeg til orde og sa til engelen som talte med meg: «Hva er dette, min herre?» ⁵ Da svarte engelen som talte med meg, og sa til meg: «Vet du ikke hva dette er?» Jeg sa: «Nei, min herre.» ⁶ Så svarte han og sa til meg: «Dette er YHVHs ord til Z'robavel: Ikke ved makt og ikke ved kraft, men ved Min Ånd, sier YHVH tzevaåt. ⁷ Hvem er du, du store fjell? Bli til en slette framfor Z'robavel! Han skal føre fram toppsteinen til høye rop og si: «Nåde, nåde være med den!»